УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.12.2016
№ 784
        г.Зерноград
Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2016-2017  учебного года
       Во исполнение приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.10.2016 № 675 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году и формах отчетности» и управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 21.10.2016 № 675 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017  учебном году, утверждении составов оргкомитета, апелляционной комиссии и предметных жюри» с 14.11.2016 по 03.12.2016  проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на территории Зерноградского района для обучающихся 7- 11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, ставших призерами и победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

    Муниципальные олимпиады по 19 общеобразовательным предметам проведены по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, в них приняли участие 1043 обучающихся общеобразовательных организаций района  (854 в прошлом учебном году), из них по

- географии — 91;

- обществознанию — 98;

- физической культуре — 100;

- русскому языку — 82;

- истории — 61;
- английскому языку — 49;
- математике — 83;
- ОБЖ — 59;
- биологии — 88;

- литературе — 82;
- физике — 53;

- химии — 53;

- праву — 29;

- технологии — 35;

- информатике — 22;
- экономике — 13;

- МХК — 19;
- немецкому языку — 6;

- экологии — 20.
               Муниципальные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных работ в соответствии с методическими рекомендациями и ключами региональных  предметно-методических комиссий, определили победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

               На основании вышеизложенного

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решения муниципальных предметных комиссий, признать победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам следующих обучающихся.
Русский язык:
8 класс:
Санжикова А.Д. -  МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Аврята Е.И.
9 класс:
Ладовир А.А. - МБОУ СОШ г.Зернорада — призер, учитель Орлова Н.А.;

Деревянко А.Е. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Рашевская О.А.;
Бушкова А.А. -  МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ— призер, учитель Корж Н.П.
10 класс:
Григорян Е.К. - МБОУ Конзаводская СОШ — победитель, учитель Мартынова О.П.;

Коршунова С.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Шевченко М.В.;

Овод Н.В. -  МБОУ Манычская СОШ — призер, учитель Белецкая Т. А.
11 класс:
Мякченко Е.А. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер. учитель Постригань О.В.;

Краснова А.Ю. - МБОУ  гимназия г.Зернограда — призер, учитель Постригань  О. В.;

Ворошилова Д.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель - Шевченко М.В.
Биология:
7 класс:
Свиткина У.В.- МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Остапенко И.О.;

Енина А.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Ганацкая О.Д.;

Пеналюк В.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Ганацкая О.Д.;

Носачева Ю.В. - МБОУ Клюевская СОШ — призер, учитель Карунина Е.М.;

Бурым Я.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Остапенко И.О.
8 класс:
Сторчилова Ю.Д. - МБОУ лицей г.Зернограда — победитель, учитель Кирсанова С.Ф.;

Мироненко Л.С. -  МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Остапенко И.О.;

Шейкина О.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Булинкова В.В.;

Панасенко О.Н. - МБОУ Манычская СОШ — призер, учитель Сторчакова И.П.;

Дедусева К.А. - МБОУ Красноармейская  СОШ — призер, учитель Казачёк Т.В.
9 класс:
Николаенко А.В. -  МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Басенко М.И.;

Рева В.С. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Кирсанова С.Ф.;

Моисеева Р.О. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель  Ганацкая О.Д.;

Чаенко С.В. - МБОУ Донская СОШ — призер, учитель Задорожнева Е.Н.
10 класс:
Бутенко М.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — победитель, учитель Кирсанова С.Ф.;

Музычка Д.В. -  МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Остапенко И.О.;

Казачкова В.И. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель  Ганацкая О.Д. .
11 класс:
Агеенко А.А. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель  Ганацкая О.Д.;

Коновальчук Д.П. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Кирсанова С.Ф.;

Прядкина В.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Остапенко И.О.

История:
7 класс:
Перепечаев М.В. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Глевский  А.Н.;

Зубцов Р.И. - МБОУ Россошинская СОШ — призер, учитель Дубовкина Е.В.
8 класс:
Шестаков С.С. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Трифонова Т.В.;

Бирюков Д.В. - МБОУ ООШ г.Зернограда — призер, учитель Захарова С.Г.
9 класс:
Бушкова А.А. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — призер, учитель Бурлакова Т.И.;

Николаенко А.В. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Посохова Е.А.
10 класс:
Железная П.А. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Кильбина Д.А. - МБОУ Россошинская СОШ — призер, учитель Дубовкина Е.В.
11 класс:
Кроливецкая В.С. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Дмитриева Е.Г.

Смолянина А.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Кольчикова Е.В.
Английский язык:
9 класс:
Радченко В.С. - МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Бандилет О.А.
10 класс:
Вяткина Д.С. - МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Шишина Е.Ю.;

Коршунова С.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Шаповалова А.В.;

Филимонова Я.В. - МБОУ Россошинская СОШ — победитель, учитель Лимаренко А.С.;

Железная П.А. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Шаповалова А.В.
11 класс:
Меняйлова М.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Землянская О.А.;

Луценко П.Н. - МБОУ Красноармейская СОШ — победитель, учитель Бугаева Е.А.;
Ворошилова Д.М. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Дудинова Л.Л.;
География:
8 класс:
Джамилов Д.И. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Хорошавина Ж.Д.;

Хижняк Д.В. -  МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель  Ромакина Н.А.
10 класс:
Бородина И.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Тютюнникова С.В.;

Свиридов Р.В.- МБОУ Мечетинская СОШ  — призер, учитель Хорошавина Ж.Д.;

Айнушов И.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Езерская Н.А.;

Гасанов И.С. - МБОУ Заполосная СОШ — призер, учитель Богомол А.С.
11 класс:
Тураносов Д.С. -  МБОУ СОШ  УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Тютюнникова С.В.;

Клоков В.С. -  МБОУ  СОШ  УИОП г.Зернограда — призер, учитель Тютюнникова С.В.
ОБЖ:
8 класс:
Шейкина О.А. -  МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Малашенко В.Г.;

Головко А.А. -  МБОУ Россошинская СОШ — призер,  учитель Шарипов В.Т.;

Бирюков Д.В.-  МБОУ ООШ г.Зернограда — призер, учитель Харитонов В.Ю.;

Артеменко Е.В.- МБОУ СОШ  (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Ильин Н.В.
9 класс:
Малиева А.Ф. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Малашенко В.Г.;

Капитонов А.А. - МБОУ СОШ (военвед)г.Зернограда — призер, учитель Ильин Н.В.;
Ладовир А.А.  - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Дурнин Е.Д.
10 класс:
Дмитриенко В.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.;
Соболев Д.М. -  МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Дурнин Е.Д.
11 класс:
Молчанов И.О. - МБОУ Донская СОШ — победитель, учитель Надёжин С.Б.;

Юркина А.Н. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Малашенко В.Г.;

Тураносов Д.С. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Котелевский Е.М.;

Гонтарев Д.С. -  МБОУ Большеталовская СОШ — призер, учитель Пархоменко С.Ф.;

Захарюта М.П. - МБОУ Большеталовская СОШ — призер, учитель Пархоменко С.Ф.
Экономика:
10 класс:
Власова А.А. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Берсенева Э.Н.;
Коршунова С.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.
Химия:
8 класс:
Китаева А.М. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Гданская А.В.;

Гашимова Д.В. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Паталах В.Ф.;

Кривун Д.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Гданская А.В.
9 класс:
Рева В.С. - МБОУ лицей г.Зернограда — победитель, учитель Паталах В.Ф.;
Моисеева Р.О. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Гданская А.В.;

Кузьменко И.М. -  МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Молякова Н.Е.
11 класс:
Агеенко А.А. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Гданская А.В.
Обществознание:
7 класс:
Баканова А.С. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Енина А.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Угорчук К.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Цуканова Т. В.;

Возлюбленная Н.С. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Молочинская Т.А.
8 класс:
Обухова А.С. - МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Берсенева Э.Н.;
Вергунова Д.М. - МБОУ лицей  г.Зернограда — призер, учитель Рудик О.П.;

Риттер Д.А. - МБОУ Конзаводская СОШ — призер, учитель Коваленко Л.В.;

Кривун Д.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Замковая В.А.;

Авдеев А.В. - МБОУ Конзаводская СОШ — призер, учитель  Коваленко Л.В.;
9 класс:
Деревянко А.Е. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Макарова Н.А.;

Ладовир А.А. -  МБОУ СОШ  г.Зернограда — призер, учитель Цуканова Т.В.;
Бушкова А.А. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — призер, учитель Бурлакова Т.И.;

Николаенко А.В.  - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Посохова Е.А.;

Ковалева М.К. - МБОУ СОШ  г.Зернограда — призер, учитель Цуканова Т.В.
10 класс:
Кильбина Д.А. - МБОУ Россошинская СОШ — победитель, учитель Дубовкина Е.В.;

Железная П.А. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.;

Коршунова С.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.
11класс:
Ворошилова Д.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Краснова А.Ю. -  МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Посохова Е.А.;
Смолянина А.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер,  учитель Рудик О.П.;

Мякченко Е.А. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Посохова Е.А.
Искусство (МХК:
9 класс:
Кузнецова А.А. - МБОУ ООШ г.Зернограда — призер, учитель Пустоветова Г.Н.;

Бушкова А.А. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — призер, учитель Казьмина Е.В.
11 класс:
Ворошилова Д.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Слинькова В.И.
Физическая культура:
7 класс:
Лещенко П.С. - МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Мироненко И.А.;

Чипчикова В.Д. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Жолобова С.С.;
Кирилов В.А. - МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Мироненко И.А.;

Олейников В.В. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Ревенко Л.И.;
8 класс:
Кульгавая Е.Д. - МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Ревенко Л.И.;

Гудков Д.В. - МБОУ Манычская СОШ — победитель, учитель Безручко С.Д.;

Кривун Д.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Курило А.В.;
Минжулова К.В. - МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Минжулова Л.В.;
Жерновник Н.С. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Курило А.В.;

Каднов А.Н. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Романенко Л.Б.;
9 класс:
Гондаренко А.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Минжулова Л.В.;
Федорова А.Н. -   МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Шевченко И.Ф.;

Ладовир А.А.  - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель  Романенко Л.Б.
10 класс:
Кан Е.А. -  МБОУ Мечетинская СОШ — призер, учитель Жолобова С.С.;
Бородина И.В.  -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Курило А.В.;
Островерхов А.С. - МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Мироненко И.А.
11 класс:
Агеенко А.А. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Шевченко И.Ф.;
Молчанов И.О. - МБОУ Донская СОШ — победитель, учитель Молчанова С.С.;
Васильченко Д.А. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Шевченко И.Ф.;
Самсонова А.С. - МБОУ СОШ (военвед)г.Зернограда — призер, учитель Мироненко И.А.;

Федорова Е.Н. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Жукова Т.А.;

Кравченко Я.Р. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Строева И.Ф.;

Гуков А.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Петелин В.А.;

Ибатуллин М.Р. -  МБОУ Россошинская СОШ — призер, учитель Бакуменко А.Л.
Литература:
7 класс:
Бандилет И.Е. -  МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Черкасова Л.А.
8 класс:
Романова Н.М. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — победитель, учитель Корж Н.П.;

Мироненко Л.С. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Городничая А.А.;

Кривун Д.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель   Шевченко М.В.;

Сторчилова Ю.Д. -  МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Гаркавенко Л.В.
9 класс:
Аникеева А.С. - МБОУ Конзаводская СОШ — победитель, учитель Мартынова О.П.;
Деревянко А.Е. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Рашевская О.А.;

Босая М.А. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — призер, учитель Корж Н.П.
10 класс:
Квокова Н.С. - МБОУ лицей г.Зернограда — победитель, учитель Ольховская Е.С.;

Бородина И.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Шевченко М.В.;

Григорян Е.К. - МБОУ Конзаводская СОШ — призер, учитель Мартынова О.П.
11 класс:
Кроливецкая В.С. -  МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Орлова Н.А.;

Головченко О.И. - МБОУ Россошинская СОШ — призер, учитель Голодная Т.М.;

Краснова А.Ю. -  МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Постригань О.В.;
Ливенцова С.Е. - МБОУ Манычская СОШ — призер, учитель Белецкая Т.А.;

Ворошилова Д.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Шевченко М.В.
Математика:
7 класс:
Кривошеева Д.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Манаенко Т.В.;

Литвинова А.В.  - МБОУ Россошинская СОШ — призер, учитель Шарипова Т.В.;

Суббота М.А. - МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда — призер, учитель Солод И.Ю.
8 класс:
Кривун Д.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Афанасьева С.В.;

Головко А.А. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Куц Н.А.;

Риттер Д.А. - МБОУ Конзаводская СОШ — призер, учитель Ваширова Т.М.
9 класс:
Ладовир А.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Деулина Л.С.;

Цыгулев Е.В. - МБОУ Заполосная СОШ — призер, учитель Литвиненко Е.В.
10 класс:
Дмитриенко В.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Панченко Е.С.;

Кандыбенко П.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Афанасьева С.В.;

Казачкова В.И. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Афанасьева С.В.
Право:
9 класс:
Николаенко А.В. - МБОУ гимназия г.Зернограда — победитель, учитель Посохова Е.А.;

Деревянко А.Е. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Макарова Н.А.
10 класс:
Высоцкая Д.В. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Железная П.А. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.;

Бородина И.В. -  МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.;

Свечникова К.В. - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Берсенева  Э.Н.
11 класс:

Ворошилова Д.М. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — победитель, учитель Матвеева С.Г.;

Смолянина А.А. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Чивела В.В.;

Тураносов Д.С. - МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда — призер, учитель Матвеева С.Г.
Технология:
7 класс:
Цибулина Е.А. - МБОУ ООШ г.Зернограда — победитель, учитель Осипенко Е.Н.
8 класс:
Кирсанова В.Г. - МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — победитель, учитель Долженко Н.А.;

Гашимова Д.В. - МБОУ лицей г.Зернограда — призер, учитель Шевченко Л.Г.;

Антонюк А.С. -  МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ — призер, учитель Долженко Н.А.;

Бенов С.М.  - МБОУ гимназия г.Зернограда — призер, учитель Бандак Н.Е.
9 класс:
Козубова А.А. - МБОУ Мечетинская СОШ — победитель, учитель Пономарева И.В.;

Ладовир А.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Дурнин Е.Д.;

Кузьменко П.М. - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Дурнин Е.Д.
10 класс:
Корнеева Е.В. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Дмитриченкова Н.В.
11 класс:
Голубов М.А. - МБОУ Клюевская СОШ — победитель, учитель Кожевников В.Ф.;

Похилько Д.С. - МБОУ Светлоречная СОШ — призер, учитель Рябов В.А.
Физика:
7 класс:
Кривошеева Д.В. -  МБОУ СОШ УИОП   г.Зернограда — победитель, учитель Головко С.И.;

Бурым Я.А.  - МБОУ СОШ г.Зернограда — призер, учитель Грицаенко О.В.
9 класс:
Ладовир А.А. - МБОУ СОШ г.Зернограда — победитель, учитель Грицаенко О.В.
10 класс:
Кудрин М.П. - МБОУ СОШ УИОП   г.Зернограда — призер, учитель Головко С.И.
2. Объявить благодарность учителям- наставникам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность руководителям МБОУ Зерноградского района, обеспечившим проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями  по каждому общеобразовательному предмету и действующими на время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования:

- Решетняк Л.Ю., и.о.директора МБОУ гимназии г.Зернограда;

- Лифоревой Л.С., директору МБОУ СОШ г.Зернограда;

- Каракулькиной Н.Н., директору МБОУ лицей г.Зернограда;

- Осадчей Г.Н., и.о. директора МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда;

- Рудиченко И.Б., директору МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда;

- Федорущенко З.Н., директору МБОУ ООШ г.Зернограда.

4. Объявить благодарность  ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  на территории Зерноградского района в 2016 — 2017 учебном году:

- Даниленко Л.В., зам. директора МБОУ гимназии г.Зернограда;

- Деулиной Л.С.,  зам. директора МБОУ СОШ г.Зернограда;

- Гаврильчук Е.С.,  МБОУ лицей г.Зернограда;

- Харченко Л.В., зам. директора МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда;

- Головко С.И., зам. директора МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда;

- Захаровой С.Г., зам. директора МБОУ ООШ г.Зернограда.

5. За организацию работы с интеллектуально одаренными и высоко мотивированными к обучению детьми, создание условий для творческого и профессионального роста учителей, объявить благодарность:

- Решетняк Л.Ю., и.о.директора МБОУ гимназии г.Зернограда;

- Лифоревой Л.С., директору МБОУ СОШ г.Зернограда;

- Каракулькиной Н.Н., директору МБОУ лицей г.Зернограда;

- Рудиченко И.Б., директору МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда;

- Лопатиной С.Н., директору МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ;

- Недоведеевой Л.В.,  директору МБОУ Мечетинской СОШ;

- Риттер Н.Н.,  директору МБОУ Конзаводской СОШ;

- Маслаковой Л.В., директору МБОУ Россошинской СОШ.

6. Выразить благодарность председателям и членам муниципальных предметно-методических комиссий за профессионализм, организованность, высокое качество исполнения  обязанностей по проверке олимпиадных заданий и оформлению отчетной документации.

7. Указать на недостаточную организацию работы с интеллектуально одаренными и высоко мотивированными к обучению детьми, отсутствие мотивации к профессиональному росту педагогов:

- Магомедовой Л.Ю., директору МБОУ Красноармейской СОШ;

- Каплун Е.Н., директору МБОУ Большеталовской СОШ;

- Соколову Ю.А., директору МБОУ Новоивановской СОШ;

- Рябовой Г.В., директору МБОУ Светлоречной СОШ;

- Ешбагамбетовой Д.О., и.о.директора Клюевской СОШ;

- Шевченко Г.Н., директору МБОУ Заполосной СОШ.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                             Л.М.Калашникова